Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кузнечихинская средняя школа»
                   Ярославского муниципального района

Приказ

от 22.03.2024 года        № 01-07/136

о проведении Недели

иностранных языков в

2023-2024 учебном году

С целью повышения мотивации к изучению иностранных языков, практическому

владению речевой деятельностью, увеличению активного языкового запаса учащихся,

стимулированию в целом их интеллектуальной и языковой активности, расширения

общего кругозора школьников, повышения их культурного уровня, развития

творческих способностей учащихся всех параллелей, независимо от уровня их знаний

иностранного языка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении недели иностранных языков

(приложение 1)

2. Провести неделю иностранных языков в период с 08.04.2023 по 12.04.2024

года

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Алексееву А.В.

Директор школы:                                                                                             Е.А. Уваева

С приказом ознакомлена:                                                                               А.В. Алексеева

Приложение №1

Утверждаю:

Директор МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

__________________  Е.А. Уваева

Приказ №01-07/136         от 22.03.2024

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении недели иностранных языков

 в МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

Общие положения:

Неделя иностранных языков проводится среди учащихся МОУ Кузнечихинская

СШ ЯМР

1. Цели и задачи

I. Стимулирование интереса учащихся к предмету иностранный язык;

II. Расширение представлений о культуре стран, изучаемого иностранного языка;

III. Формирование у учащихся толерантного отношения к культуре других стран;

IV. Создание условий для применения учащимися знаний, полученных в ходе

учебного процесса;

V. Создание условий для раскрытия творческих способностей учащихся;

VI. Выявление одарённых учащихся с целью дальнейшей работы с ними по

развитию их способностей;

VII. Развитие коммуникативных навыков и социально-психологических свойств

личности;

2. Жюри:

2.1 Членами жюри являются учителя иностранных языков МОУ Кузнечихинская

СШ ЯМР:

Председатель: Алексеева А.В., учитель английского языка, заместитель

директора по УВР

Члены жюри:

1) Страхова В.В., учитель английского языка;

2) Баранова М.Г., учитель английского языка, заместитель директора по ВР;

3) Прозорова О.Е., учитель английского языка

4) Кузьмичева О.Ю., учитель французского языка

5) Котлярова Ю.М., учитель английского языка

6) Криулева А.А., учитель английского языка

3 Участники

3.1   К участию допускаются учащиеся 2 – 11 классов МОУ Кузнечихинская СШ

ЯМР   согласно   программе   проведения мероприятий

4 Условия проведения мероприятий и критерии оценивания

для обучающихся 2-4 классов

4.1  Викторины «Что-то на иностранном» проводится отдельно для 2, 3, 4 классов

(команды, набравшие наибольшее количество баллов, становятся победителями

и призерами);

4.2  Конкурс иллюстраций к иностранным сказкам проводится отдельно для

обучающихся 2, 3, 4 классов

Критерии оценивания:

Максимальное количество баллов - 20

1. Содержание иллюстрации соответствует тематике – 5 баллов

2. Отсутствуют орфографические ошибки – 5 баллов

3. Иллюстрация выдержана в едином стиле оформления – 5 баллов

4. Творческий подход в оформлении – 5 баллов

4.3  Конкурс видеороликов «Моя семья» (рассказы про семью на иностранных

языках)

 Критерии оценивания:

Максимальное количество баллов - 25

1. соответствие работы заявленной теме – 5 баллов;

2. информативность – 5 баллов;

3. Качество и оригинальность сценария видеоролика – 5 баллов;

4.  Творческий подход в реализации сценария – 5 баллов;

5. Качество видеосъемки, эстетичность восприятия видеоролика – 5 баллов.

для обучающихся 5-11 классов

4.4 Викторины «Что-то на иностранном» проводится отдельно для 8, 9, 10, 11

классов (команды, набравшие наибольшее количество баллов, становятся

победителями и призерами);

4.5 . Лингвострановедческая игра проводится для команд обучающихся 5-7 классов

(команды, набравшие наибольшее количество баллов, становятся победителями

и призерами);

4.6  Творческий конкурс «Аккаунт известного человека» проводится для 8 классов

1. Работа соответствует заданию – 5 баллов

2. Отсутствуют орфографические ошибки – 5 баллов

3. Иллюстрации выдержаны в едином стиле оформления – 5 баллов

4. Творческий подход в оформлении – 5 баллов

4.7 Конкурс видеороликов «Стихи, танцы, песни на разных языках мира»

 Критерии оценивания:

Максимальное количество баллов - 25

1. соответствие работы заявленной теме – 5 баллов;

2. информативность – 5 баллов;

3. Качество и оригинальность сценария видеоролика – 5 баллов;

4.  Творческий подход в реализации сценария – 5 баллов;

5. Качество видеосъемки, эстетичность восприятия видеоролика – 5 баллов.

5 Подведение итогов

5.1 Победители и призеры мероприятий награждаются грамотами.

6 Срок и место проведения

Неделя иностранных языков проводится с 08.04.2024 по 12.04.2024 в МОУ

Кузнечихинская СШ ЯМР.